Registration number: 03696586

Pharmalex UK Services Limited

Annual Report and Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2021



Rödl & Partner Limited 170 Edmund Street Birmingham B3 2HB

Contents

Company Information	I
Strategic Report	2 to 3
Directors' Report	4
Statement of Directors' Responsibilities	5
Independent Auditor's Report	6 to 8
Profit and Loss Account and Statement of Retained Earnings	9
Balance Sheet	10
Notes to the Financial Statements	11 to 21

Company Information

Directors

J W S Jeffery

C J Colton

Registered office

170 Edmund Street Birmingham England B3 2HB

Auditors

Rödl & Partner Limited

170 Edmund Street

Birmingham B3 2HB

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2021

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2021.

Principal activity

The principal activity of the company is the provision of advisory and consultancy services to the global life sciences industries, including regulatory affairs, development consulting & scientific affairs, pharmacovigilance, quality, medical devices, healthcare compliance and medical review & approval.

Fair review of the business

Despite the continued uncertainty of COVID 19, the pharmaceutical sector remains buoyant.

This year the UK group undertook the process of consolidating recent acquisitions, merging CompliMed Limited ("CompliMed"), PharmaLex UK CompliMed Holding Limited ("CompliMed Holding"), Regulis Consulting Limited ("Regulis") and PharmaLex UK Regulis Holding Limited ("Regulis Holding") with PharmaLex. Included in this year's results are a number of transactions specific to these mergers, including the write off of investments that both CompliMed Holding and Regulis Holding had in CompliMed and Regulis of £4,981,653 and the transferring of intercompany loans between both Regulis Holding and CompliMed Holding and PharmaLex UK Holding of £7,149,983. In addition to these mergers, PharmaLex UK Services purchased ERA Consulting Limited ("ERA") which has been serviced by an intercompany loan with PharmaLex GmbH for £867,847.

During the year turnover increased 48% to £13,778,803 (2020 - £7,114,791), partly as a result of the mergers in July 2021 but also due to strong organic growth in the UK of 36% on 2020. There was an operating loss in the year of £8,633,879, but if transactions relating to the merger mentioned above are eliminated then there would have been an operating profit of £3,497,757 which is an increase of 58% (2020 - £1,452,018). Again, this is partly as a result of the mergers, but strong organic growth resulted in an increase in operating profit of 53% on 2020. Gross profit decrease to 51% (2020 - 65%) as a direct result of lower margins in the merged part of the business.

As at 31 December 2021, the company had a drop in net current assets of £10,918,351 to negative £10,034,989 (2020 - £883,362). This is due to intercompany loans in the year of £12,327,207 following the mergers, the acquisition of ERA and the purchase of minority shareholdings in CompliMed Holding and Regulis Holding.

Principal risks and uncertainties

There are a number of financial risks associated with the company's activities and these include liquidity risk, foreign currency risk, credit risk and interest rate risk.

During the year it become apparent that the risk associated with COVID 19 and Brexit were negligible due to the nature of its business.

Liquidity Risk

One of the risks is not being able to convert current assets into cash. In mitigating this risk, Pharmalex holds cash and manages this through cashflow forecasts and budgets to ensure that it is able to settle payments when they are due.

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2021

Foreign Currency Risk

PharmaLex faces most exposure in relation to Euros and US Dollars. PharmaLex and the group seek to reduce its foreign exchange exposure arising in various currencies through matching, as far as possible, receipts and payments in individual currencies.

Credit Risk

Pharmalex has a diverse portfolio of clients across a broad range of the pharma sector and does not place reliance on any one customer or sector in the market. The company also mitigates direct risk from clients through the use of a managed credit control function.

Interest Rate Risk

The company's only gearing is through intercompany loans and the risk relating to these loans is considered minimal. The interest rates on these loans are fixed in the intercompany loan agreements. The overall group is in a strong financial position and the directors understand that this support will be fully maintained.

Future developments

Early 2022 we will continue with the process of consolidating UK entities, with the mergers of ERA & PharmaLex UK Holding into PharmaLex.

The PharmaLex group has invested in the acquisition of a further relevant business in the UK, demonstrating its commitment to this market and the local potential for further synergistic growth.

PharmaLex does not anticipate any significant changes to its core business operations in the immediate future. The directors expect the company and the group to continue to operate in the existing service areas, expanding into further adjacent ones where appropriate.

The outlook for the next 12 months is positive.

Approved and authorised by the Board on 22/06/12 and signed on its behalf by:

C J Colton Director

Directors' Report for the Year Ended 31 December 2021

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2021.

Director of the company

The directors who held office during the year were as follows:

J W S Jeffery

C J Colton

Results and dividends

The loss for the period, after taxation, amounted to £9,362,811 (2020: profit of £1,151,069). This loss was mainly due to the transfer of loans from related parties following a merger of these entities into Pharmalex UK Services Limited during the year. The loans are owed to Pharmalex GmbH, the ultimate controlling party of all entities included. The directors have obtained a written confirmation from Pharmalex GmbH stating that the debts shall not be called upon, except to the extent that the Company is able to discharge all its debts and liabilities as they fall due. Therefore, the directors have paid a dividend of £690,000 (2020: £1,625,000).

Going concern

The company has net liabilities of £9,080,664 in comparison to net assets of £972,147 in the prior year. The Company is a subsidiary undertaking of Pharmalex GmbH, a Company incorporated in Germany. Pharmalex UK Services Limited is dependent on the continuing financial support of Pharmalex GmbH to operate as a going concern and the directors have obtained written confirmation from the parent company that it will provide or procure such funds as are necessary to enable the company to settle all external liabilities as they fall due for at least a period of twelve months from the concern basis.

Disclosure of information to the auditors

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditors are unaware.

Approved and authorised by the Board on 22/06/12 and signed on its behalf by:

C J Colton Director

Turnover	3	13,778,803	7,114,791
Cost of sales		(6,771,594)	(2,482,497)
Gross profit		7,007,209	4,632,294
Administrative expenses		(15,641,088)	(3,180,276)
Operating (loss)/profit	4	(8,633,879)	1,452,018
Other interest receivable and similar income	5	52	629
Interest payable and similar charges	6	(289,816)	(8,894)
		(289,764)	(8,265)
(Loss)/profit before tax		(8,923,643)	1,443,753
Taxation	10	(439,168)	(292,684)
(Loss)/profit for the financial year		(9,362,811)	1,151,069
Retained earnings brought forward		954,025	1,427,956
Dividends paid		(690,000)	(1,625,000)
Retained earnings carried forward		(9,098,786)	954,025

The above results were derived from continuing operations.

The company has no recognised gains or losses for the year other than the results above.

(Registration number: 03696586) Balance Sheet as at 31 December 2021

	Note	2021 £	2020 £
Fixed assets			
Tangible assets	11	86,478	93,114
Investments	12	867,847	
		954,325	93,114
Current assets			
Debtors	13	3,774,654	1,237,797
Cash at bank and in hand		454,999	440,710
		4,229,653	1,678,507
Creditors: Amounts falling due within one year	15	(14,264,642)	(795,145)
Net current (liabilities)/assets		(10,034,989)	883,362
Total assets less current liabilities		(9,080,664)	976,476
Provisions for liabilities	16		(4,329)
Net (liabilities)/assets		(9,080,664)	972,147
Capital and reserves			
Called up share capital		200	200
Share premium reserve		17,922	17,922
Profit and loss account		(9,098,786)	954,025
Shareholders' (deficit)/funds		(9,080,664)	972,147

Approved and authorised by the Board on 22/06/27 and signed on its behalf by:

C J Colton Director

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

1 General information

The company is a private company limited by share capital, incorporated in United Kingdom.

The address of its registered office is: 170 Edmund Street Birmingham England B3 2HB

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

The presentation currency of these financial statements is Sterling. All amounts have been rounded to the nearest £1.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

Summary of disclosure exemptions

FRS 102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions, subject to certain conditions, which have been complied with, including notification of and no objection to, the use of exemptions by the company's shareholders.

The company has taken advantage of the following exemptions:

- (i) Disclosing transactions with related entities in accordance with FRS 102 paragraph 33;
- (ii) Cash flow statement and related notes; and
- (iii) Preparation of group accounts under Section 401.

The information is included in the consolidated financial statements of PharmaLex GmbH as at 31 December 2021, which are available to the public and may be obtained in Germany.

Going concern

At 31 December 2021 the company has net current liabilities amounting to £9,080,664 (2020: net current assets of £976,476) due to obtaining a loan from the company's group parent undertaking, Pharmalex GmbH, that was used to merge various group entities into the Company. These financial statements have been prepared on a going concern basis.

In determining the going concern of the company the director has reviewed the company's current and forecast profitability, performed stress testing over the forecasts and included the impact of the COVID-19 pandemic and have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

In addition, Pharmalex GmbH has provided a letter of support to confirm their intention to provide support for the company for at least 12 months from the date of signing the financial statements.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and provision of services in the ordinary course of the company's activities. Turnover is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts.

The company recognises revenue when:

The amount of revenue can be reliably measured;

it is probable that future economic benefits will flow to the entity;

and specific criteria have been met for each of the company's activities.

Foreign currency transactions and balances

Transactions in currencies other than the functional currency of the individual entities (foreign currencies) are recognised at the spot rate at the dates of the transactions, or at an average rate where this rate approximates the actual rate at the date of the transaction. At the end of each reporting period, monetary items denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing at that date.

Exchange differences are recognised in profit and loss in the period in which they arise.

Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences between taxable profits and profits reported in the financial statements.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Tangible assets

Tangible assets are stated in the balance sheet at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

Asset class

Fixture and fittings Leasehold improvements Computer equipment

Depreciation method and rate

3-5 years straight line3-5 years straight line3 years straight line

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

Business combinations

Business combinations are accounted for using the purchase method. The consideration for each acquisition is measured at the aggregate of the fair values at acquisition date of assets given, liabilities incurred or assumed, and equity instruments issued by the group in exchange for control of the acquired, plus any costs directly attributable to the business combination. When a business combination agreement provides for an adjustment to the cost of the combination contingent on future events, the group includes the estimated amount of that adjustment in the cost of the combination at the acquisition date if the adjustment is probable and can be measured reliably.

Investments

Investments in equity shares which are publicly traded or where the fair value can be measured reliably are initially measured at fair value, with changes in fair value recognised in profit or loss. Investments in equity shares which are not publicly traded and where fair value cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Interest income on debt securities, where applicable, is recognised in income using the effective interest method. Dividends on equity securities are recognised in income when receivable.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of change in value.

Trade debtors

Trade debtors are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business.

Trade debtors are recognised initially at the transaction price. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

Trade creditors

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the company does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Trade creditors are recognised initially at the transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Borrowings

Interest-bearing borrowings are initially recorded at fair value, net of transaction costs. Interest-bearing borrowings are subsequently carried at amortised cost, with the difference between the proceeds, net of transaction costs, and the amount due on redemption being recognised as a charge to the Profit and Loss Account over the period of the relevant borrowing.

Interest expense is recognised on the basis of the effective interest method and is included in interest payable and similar charges.

Borrowings are classified as current liabilities unless the company has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least twelve months after the reporting date.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

Provisions

Provisions are recognised when the company has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Dividends

Dividend distribution to the company's shareholders is recognised as a liability in the financial statements in the reporting period in which the dividends are declared.

Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a pension fund and the company has no legal or constructive obligation to pay further contributions even if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

Financial instruments

Financial instruments are classified and accounted for, according to the substance of the contractual arrangement, as financial assets, financial liabilities or equity instruments. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities. Where shares are issued, any component that creates a financial liability of the company is presented as a liability in the balance sheet. The corresponding dividends relating to the liability component are charged as interest expense in the profit and loss account.

3 Revenue

The analysis of the company's revenue for the year from continuing operations is as follows:

Rendering of services	2021 £ 13,778,803	2020 £ 7,114,791
4 Operating (loss)/profit		
Arrived at after charging/(crediting)		
	2021	2020
	£	£
Depreciation expense	69,798	53,137

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

5 Other interest receivable and similar income		
•	2021	2020
	£	£
Interest income on bank deposits	52	-
Other finance income	<u> </u>	629
	52	629
6 Interest payable and similar expenses		
	2021	2020
	£	£
Interest on bank overdrafts and borrowings	270,187	-
Foreign exchange losses	19,629	8,894
	289,816	8,894
7 Staff costs The appropriate payroll costs (including directors' removementian) years as	Fallovia	
The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as		2020
	2021 £	2020 £
Wages and salaries	4,456,922	2,719,641
Social security costs	534,455	319,258
Pension costs, defined contribution scheme	303,088	192,189
	5,294,465	3,231,088
The average number of persons employed by the company (including category was as follows:	g directors) during the ye	ear, analysed by
	2021	2020
	No.	No.
Sales, marketing and distribution	76	52

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

8 Directors' remuneration		
The directors' remuneration for the year was as follows:		
	2021	2020
	£	£
Remuneration	378,785	318,063
Contributions paid to money purchase schemes	21,640	20,321
	400,425	338,384
During the year the number of directors who were receiving benefits and s	hare incentives was a	s follows:
	2021	2020
	No.	No.
Accruing benefits under money purchase pension scheme	2	2
In respect of the highest paid director:		
	2021	2020
	£	£
Remuneration	213,452	186,466
Company contributions to money purchase pension schemes	13,369	12,592
9 Auditors' remuneration		
•	2021	2020
	£	£
Audit of the financial statements	20,000	14,209
Other fees to auditors		
Taxation compliance services	4,000	2,500
All other non-audit services	11,095	-,
All other non additional	15,095	2,500
10 Taxation		
Tax charged/(credited) in the income statement		
	2021	2020
	£	£
Current taxation		
UK corporation tax	450,991	298,918
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	(11,823)	(6,234)
Tax expense in the income statement	439,168	292,684

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

The tax on profit before tax for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK (2020 - higher than the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2020 - 19%).

The differences are reconciled below:

	2021 £	2020 £
(Loss)/profit before tax	(8,923,643)	1,443,753
Corporation tax at standard rate	(1,695,492)	274,313
Effect of revenues exempt from taxation	(153,309)	-
Effect of expense not deductible in determining taxable profit (tax loss)	2,308,323	21,955
Deferred tax (credit)/expense relating to changes in tax rates or laws	(1,399)	1,243
Decrease in UK and foreign current tax from adjustment for prior periods	-	(484)
Tax (decrease)/increase from effect of capital allowances and		` ,
depreciation	(1,039)	475
Tax decrease arising from group relief	(33,146)	(4,779)
Other tax effects for reconciliation between accounting profit and tax		
expense (income)	15,230	(39)
Total tax charge	439,168	292,684

The March 2020 Budget announced that a rate of 19% would continue to apply with effect from 1 April 2020, and this change was substantively enacted on 17 March 2020. Therefore, the 19% rate has been used to calculate the deferred tax liability as at 31 December 2020. An increase in the UK corporation tax rate from 19% to 25% (effective 1 April 2023) was substantively enacted on 24 May 2021, and the UK deferred tax asset as at 31 December 2021 was calculated based on this rate.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

11 Tangible assets

	Leasehold improvements	Fixtures and fittings	Computer equipment £	Total £
Cost or valuation				
At 1 January 2021 Additions	65,000 654	42,280 3,559	150,764 58,949	258,044 63,162
At 31 December 2021	65,654	45,839	209,713	321,206
	05,054	43,637	209,713	321,200
Depreciation At 1 January 2021 Charge for the year	35,401 12,996	24,066 8,000	105,463 48,802	164,930 69,798
At 31 December 2021	48,397	32,066	154,265	234,728
Carrying amount				
At 31 December 2021	17,257	13,773	55,448	86,478
At 31 December 2020	29,599	18,214	45,301	93,114
12 Investments			2021	2020
Investments in subsidiaries		-	£ 867,847	£
Subsidiaries				£
Cost or valuation Additions				867,847
Provision				
Carrying amount				
At 31 December 2021			<u></u>	867,847

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

Details of undertakings

Details of the investments (including principal place of business of unincorporated entities) in which the company holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Undertaking	Registered office Holding	Proportio and share	n of voting rights s held
-		2021	2020
Subsidiary undertaking	egs		
ERA Consulting (ULimited	JK) C/O Rodl & Partner Legal Ltd 170 Ordinary Edmund Street, Ground Floor, shares Birmingham, B3 2HB	100%	0%
	United Kingdom		•

Subsidiary undertakings

ERA Consulting (UK) Limited

The principal activity of ERA Consulting (UK) Limited is that of pharmaceutical consultancy.

13 Debtors

	Note	2021 £	2020 £
Trade debtors		2,766,926	710,572
Amounts owed by related parties		585,901	422,016
Prepayments		162,346	84,776
Accrued income		157,647	9,133
Deferred tax asset	10	5,831	-
Corporation tax asset	10	96,003	11,300
		3,774,654	1,237,797
14 Cash and cash equivalents			
		2021	2020
•		£	£
Cash on hand		2,881	2,376
Cash at bank		452,118	438,334
		454,999	440,710

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

15 Creditors

15 Cicultors			
		2021	2020
	Note	£	£
Due within one year			
Loans from group undertakings	19	12,327,207	-
Trade creditors		222,486	87,694
Amounts due to related parties	•	594,180	296,831
Social security and other taxes		379,791	122,952
Other payables		51,052	29,924
Accruals		548,660	214,661
Deferred income		141,266	43,083
		14,264,642	795,145
16 Provisions for liabilities			•
		Deferred tax	Total
		£	£
At 1 January 2021		4,329	4,329
Increase (decrease) in existing provisions		(4,329)	(4,329)
At 31 December 2021			-

17 Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £303,087 (2020 - £192,189).

18 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	2021		2021 2020	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	200	200	200	200

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

19 Loans and borrowings

	2021 £	2020
Current loans and borrowings	~	~
Loans from group undertakings	12,327,207	_
20 Obligations under leases and hire purchase contracts		
Operating leases		
The total of future minimum lease payments is as follows:		
	2021	2020
	£	£
Not later than one year	154,320	73,270
Later than one year and not later than five years	492,416	365,000
Later than five years	456,250	456,250
	1,102,986	894,520

The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expense during the year was £121,944 (2020 - £95,110).

21 Dividends

	2021	2020
	£	£
Final dividend of £3,450 (2020 - £8,125) per ordinary share	690,000	1,625,000

22 Parent and ultimate parent undertaking

The smallest and largest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by the ultimate controlling party, Pharmalex GmbH, a company registered in Germany. The consolidated financial statements are available upon request from handelregister.de.

The company's immediate parent is Pharmalex UK Holding Limited, incorporated in United Kingdom.